
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 11.02. – 18.02.2024 

Niedziela – 11.02.24, VI Niedziela zwykła,  
  Kolekta na potrzeby remontowe i inwestycyjne naszej Parafii 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + księdza Stanisława Dutkę (31 r. śm.) 
10.30 – Suma: Za + żonę matkę Annę Griner w kolejną rocznicę śmierci.  

Rozpoczęcie Adoracji Najśw. Sakramentu przed Popielcem i Wielkim Postem 
11.30 – Adoracja dla wszystkich chętnych 
12.00 – Adoracja w ciszy 
13.00 – Adoracja dla dzieci i młodzieży 
14.00 – Adoracja dla dorosłych  
15.00 – zakończenie adoracji. 

Poniedziałek – 12.02.24,  
  6.30 – Za + siostrę zakonną Edwinę, jej rodziców i rodzeństwo. (Krzysiak) 

Adoracja Najśw. Sakramentu 
  7.00 – Adoracja dla chętnych 
  8.00 – Wodna, Kosynierów, Stoczniowców, Bukowa, Łąkowa i Błękitna 
  9.00 – Przerwa do godz. 15.00 
15.00 – wznowienie Adoracji  
15.00 – Dzieci i młodzież 
16.00 – Sucharskiego, Baczyńskiego, Ks. Dutki, Polskich Noblistów, Rajska,     
            Ptasia, Kamienna, Rybarze, Zacisze, Stawowa, Lasoki,  
17.00 – Główna i ci, którzy nie mogli być wcześniej 
(17.00 – Spowiedź przed Wielkim Postem) 
17.45 – Wspólne zakończenie adoracji  
18.00 – Msza św.: Za + Elżbietę Kot w 30 dzień po śmierci. 

Wtorek – 13.02.24,  
  6.30 – Do MB Królowej z okazji 70 r. urodzin Elżbiety Hul, z prośbą o  
  zdrowie i opiekę dla niej oraz całej rodziny. 

Adoracja Najśw. Sakramentu 
  7.00 – Adoracja „w ciszy” 
  8.00 – ul. Sucharskiego, Baczyńskiego, Ks. Dutki, Polskich Noblistów 
  9.00 – ul. Wodna, Kosynierów, Stoczniowców, Bukowa, Łąkowa, Błękitna 
10.00 – ul. Rybarze, Zacisze, Stawowa, Lasoki, Rajska, Ptasia, Kamienna 
11.00 – ul. Główna i ci, którzy nie mogli być wcześniej 
12.00 – Zakończenie Adoracji. 

Środa – 14.02.24, Środa Popielcowa, kolekta na potrzeby Parafii 
  Po mszach zbiórka na pomoc  Caritas dla Ukrainy 

  8.00 – O ducha pokuty za wszystkich Parafian na rozpoczęcie czasu  
  Wielkiego Postu. Obrzęd posypania głów popiołem. 
18.00 – Za + Krystynę Sklanny od Róży Różańcowej. 
  Obrzęd posypania głów popiołem. 

Czwartek – 15.02.24,  
  6.30 – Za ++ Maksymiliana i Annę Kuźnik, ++ Józefa i Jadwigę Urbaś,  
  bratową Marię Urbaś i dziadków z obu stron.  

Piątek – 16.02.24,  
  6.30 – Za + ojca Eryka, siostrę Henrykę  oraz za ++ z rodzin Jezusek i Kos.  
17.00 – Droga Krzyżowa (z wypominkami) 
18.00 – Katecheza dla klasy VII 

Sobota – 17.02.24,  
  7.00 – Za + Horsta Marek ze wspom. + żony Elżbiety. 

Niedziela – 18.02.24, I Niedziela Wielkiego Postu 
   Kolekta na potrzeby Parafii 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + Marię Tworek, ++ rodziców Tworek, Tumulka, ++ braci i siostry 
10.30 – Suma: Za ++ siostry: Annę, Hildegardę i Franciszkę, ich mężów i ++ z  
   rodzin Piszczała i Koleczek. 
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W tę ostatnią karnawałową niedzielę słyszymy w Ewangelii o uzdrowieniu 
trędowatego. Padają tam znamienne słowa „Jeśli zechcesz…”. Bóg zawsze 
pragnie naszego dobra, pragnie nam udzielać swoich dobrodziejstw. A my ze 
swojej strony podejmijmy trud otwarcia się na Jego łaskę, może podejmijmy 
pewne zobowiązania z racji na rozpoczynającego się w środę okresu Wielkiego 
Postu, a dzisiaj rozpoczynający się 57. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 
2. W najbliższą środę przypada Środa Popielcowa rozpoczynająca 
czterdziestodniowy okres przygotowania paschalnego – okres Wielkiego Postu. 
Msze Święte z posypaniem na znak pokuty naszych głów popiołem odprawimy 
o godz. 8.00 i 18.00. Zachęcamy do licznego uczestnictwa oraz do wejścia i 
całkowitego zaangażowania się w ten święty czas. Tego dnia rozpoczynamy 
Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. 
 



3. Caritas na czas Wielkiego Postu proponuje nam wiele akcji dobroczynnych. 
Będziemy o nich informować na bieżąco, o jednej już dziś chcemy powiedzieć: 
chodzi o „Jałmużnę postną” – do specjalnie przygotowanych kartonowych 
skarbonek można przekazywać zaoszczędzone pieniądze, które wydalibyśmy 
na różnego rodzaju przyjemności. W skarbonki można zaopatrzyć się na stoliku 
z gazetami. Pragniemy naszą jałmużnę postną przynieść w Wielkim Tygodniu 
do kościoła. 
4. Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego zobowiązującego wiernych między 
18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, do 
jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. 
Osoby starsze i nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) są zobowiązane tego 
dnia do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Do postu ścisłego jesteśmy 
zobowiązani również w Wielki Piątek. Przypominamy także, że we wszystkie 
piątki roku obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
5. Pamiętajmy, że rozpoczynający się okres wielkopostny to tak zwany „czas 
zakazany”, okres pokutny w Kościele. Powstrzymajmy się więc od hucznych 
zabaw, wesel i dyskotek czy potańcówek. 
6. W najbliższy piątek rozpoczniemy nabożeństwa Drogi Krzyżowej, na które 
zapraszamy wszystkich Parafian. Natomiast od przyszłej niedzieli – pierwszej 
Wielkiego Postu popołudniami o godz. 14.00 będziemy śpiewać Gorzkie Żale i 
słuchać nauk pasyjnych, które w tym roku będzie nam głosił ksiądz Daniel.  
7. Zostały ostatnie miejsca na Pielgrzymkę na Bawarię. Osoby, które się 
zgłosiły prosimy o wpłacenie w tym tygodniu zaliczki (450 zł). 

SENTENCJA TYGODNIA  
Chcecie być silni, aby walczyć przeciw diabłu i jego pokusom? Miejcie wielkie 
nabożeństwo do Najświętszej Matki, ofiarujcie Jej wasze serca, a 
przezwyciężycie trudności i pokusy świata. św. Jan Bosko 

UŚMIECH TYGODNIA 
Lekcja religii: 
- Kochane dzieci, powiedzcie mi. kto wszystko widzi i wszystko słyszy? - pyta 
ksiądz. - Pani Jadzia, nasza sąsiadka - odpowiada Kazio. 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Na rekolekcjach odprawianych w niewielkiej grupie uczestnicy odczytywali 
teksty Pisma św. mówiące o trądzie. Wieczorem dzielili się swoimi odkryciami. Jedna 
z uczestniczek, nie mówiąc o sobie, zwróciła uwagę na dziecko niechciane, odrzucone 
przez rodziców, któremu wmówiono, że nie może być kochane. W sercu tego dziecka 
została zakodowana biała plama trądu w taki sposób, że nie umie ono kochać. Gdy 
inni uczestnicy rekolekcji zapytali, czy dziecko niechciane nie może drogą spotkania z 
Jezusem szukać uleczenia ze swego nieszczęścia, nasza bohaterka odpowiedziała 
nieśmiało: „Najczęściej takie dziecko nie wierzy nawet w to, że Chrystus chciałby je 
uleczyć. Nie wierzy, bo w tej wierze byłoby jego uleczenie. Byłaby pewność, że Jezus 
je kocha. Zniszczona zdolność miłości człowieka rzutuje i na spostrzeganie miłości 
Boga do człowieka”. Są ludzie, którym bardzo trudno uwierzyć, że ich ktokolwiek 
kocha, nawet Bóg, mimo że dzień i noc niczego innego nie pragną tylko tego, by ich 
ktoś pokochał i wzniecił w nich wiarę, że i oni potrafią kochać. 
 Aleksandra Borghese, znana włoska dziennikarka, napisała w swojej książce 
pt. „Nowymi Oczami: Historia mojego nawrócenia” następujące słowa: „Gdy 
człowiek spotyka Jezusa Chrystusa w ewangelicznej refleksji, w Eucharystii i w wielu 
innych doświadczeniach, jego życie zmienia się w sposób nieprawdopodobny. Patrząc 
z zewnątrz, moje życie za bardzo się nie zmieniło. Robię te same rzeczy, które robiłam 
wcześniej, ale patrzę na nie nowymi oczami. Nie chcąc zatrzymać dla siebie tego, co 
stało się najpiękniejszym doświadczeniem mojego życia, postanowiłam napisać 
książkę. Chciałam użyć tę odrobinę talentu pisarskiego, który posiadam, by podzielić 
się nim ze wszystkimi”. 
 Dzień uzdrowienia stał się niezapomniany dla trędowatego z dzisiejszej 
Ewangelii. Możemy sobie wyobrazić olbrzymią radość człowieka, który do niedawna 
jeszcze był trędowatym. Jego radość była tak wielka, że pomimo upomnienia Jezusa 
zaczął opowiadać i rozgłaszać wszędzie wieść o olbrzymim dobru, które go spotkało. 
Nie posiadał się ze szczęścia i odczuwał potrzebę podzielenia się nim ze wszystkimi. 
 Każde nasze spotkanie z Chrystusem również jest niezapomniane. 
Uświadamia nam, że Jezus jako Zbawiciel ma moc uzdrowić nie tylko rozpadające się 
ciało człowieka, ale i jego duszę. Jak trędowaty z Ewangelii, mamy ze swej strony stać 
się apostołami głoszącymi Dobrą Nowinę i dzielić się wielkimi dobrami, które Pan 
uczynił w naszym życiu. 
 


